36  diário oficial Nº 35.164 Quarta-feira, 26 DE OUTUBRO DE 2022

FUNDAÇÃO SANTA CASA
DE MISERICÓRDIA DO PARÁ

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA COLETIVA Nº 881/2022 – CAPE/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 02/05/2019, publicado no DOE n° 33.864,
RESOLVE: CONCEDER, Licença Prêmio de acordo com o Art. 98, da Lei nº
5.810/94, de 24.01.1994, aos servidores desta Fundação abaixo discrimi-
nados, referente ao mês de NOVEMBRO/2022.

SERVIDOR MATRÍCULA CARGO TRIÊNIO PERÍODO PROCESSO

ADILENE RAMOS POMPEU 54190703/2 Assistente Social 10/10/2015 a
09/10/2018

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/947645

ADRIANA GOMES SANTOS 57192857/1 Assistente Admi-
nistrativo

04/01/2014 a
03/01/2017

02/11/2022 a
01/12/2022 2022/1119286

ALEXANDRE DE SOUZA
ALVES 54190031/2 Fisioterapeuta 21/12/2016 a

20/12/2019
01/11/2022 a
30/11/2022 2022/925400

ANA MARIA RIBEIRO 57196184/1 Agente de Artes
Práticas

25/04/2014 a
24/04/2017

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/465476

ANTONIO RENATO PINTO
NETO 57193795/2 Farmacêutico 23/04/2014 a

22/04/2017
01/11/2022 a
30/11/2022 2022/1136550

BENEDITA CARMEN QUA-
RESMA CARDOSO 57201361/1 Técnico de Enfer-

magem
03/07/2011 a
02/07/2014

03/11/2022 a
02/12/2022 2022/954062

AUDENI DA SILVA COSTA 57175908/1 Agente de Artes
Práticas

01/01/2010 a
31/12/2012

01/11/2022 a
30/11/2022 2021/864693

CLAUDIO DOS REIS
COELHO 57196425/1 Agente de Artes

Práticas
30/04/2011 a
29/04/2014

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/143404

ELISANGELA DO CARMO
FERREIRA 57188316/2 Técnico de Enfer-

magem
31/01/2011 a
30/01/2014

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/620109

ELIZABETH REGINA DA
SILVA CASTRO 5762243/3 Médico com

Especialidade
01/01/2012 a
31/12/2014

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/507989

ELLAINE VALERIA ARAUJO
DA SILVA LIMA 57197508/1 Enfermeiro -

Generalista
30/05/2014 a
29/05/2017

03/11/2022 a
02/12/2022 2022/629062

EMANUELLE CHRISTINA
LOBATO ANDRADE 55586594/2 Nutricionista 01/08/2012 a

31/07/2015
01/11/2022 a
30/11/2022 2022/871869

JOSE ANTONIO DA SILVA
HAGE KARAM 771600/2 Médico com

Especialidade
03/01/2014 a
02/01/2017

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/857322

LENA CLAUDIA MAIA
ALENCAR 57174557/1 Médico com

Especialidade
01/08/2014 a
31/07/2017

01/11/2022 a
30/12/2022 2022/1089622

LILIAM DE FATIMA MIRAN-
DA DUARTE 54183714/2 Psicologo 01/04/2011 a

31/03/2014
01/11/2022 a
30/11/2022 2022/1131612

LUCIANA GONCALVES
MONTEIRO 57198073/1 Agente de Artes

Práticas
05/06/2017 a
04/06/2020

20/11/2022 a
18/01/2023 2022/831812

LUCENIRA YAMANE OYAMA
TEIXEIRA 54180341/2 Farmacêutico 01/12/2006 a

13/03/2010
01/11/2022 a
30/11/2022 2022/708321

MARCIA MARLY DA SILVA
GONCALVES REIS 57199093/1 Técnico de Enfer-

magem
20/06/2011 a
19/06/2014

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/619974

MARIA DAS DORES DA
SILVA SIQUEIRA 57195887/1 Agente de Artes

Práticas
03/04/2011 a
02/04/2014

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/651676

REGINA CARLA SILVA
MARTINHO 5322545/2 Enfermeiro -

Generalista
01/11/2016 A
31/10/2019

01/11/2022 a
30/11/2022 2022/642433

VANIA REGINA MELO
BARBAGELATA 54189795/1 Odontólogo 20/04/2014 a

19/04/2017
01/11/2022 a
30/11/2022 2021/1043783

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém – PA, 13 de Setembro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868270

LICENÇA PARA CURSO
.

PORTARIA Nº. 966 /GEDP/GP/FSCMP
O PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DO PARÁ,
no uso de suas atribuições legais, que lhe são conferidas pelo Decreto do
dia 30/04/2019, publicado no DOE nº 33.864 de 02/05/2019,
 CO NSIDERANDO os termos dos artigos 26 e 72, inciso VII da Lei
5.810/1994, que dispõe sobre o Regime Jurídico Único dos Servidores Pú-
blicos Civis do Estado do Pará, e
RESOLVE:
CONCEDER, Licença para Estudo em Mestrado, no “Programa de Saúde,
Ambiente e Sociedade na Amazônia” com remuneração, à Servidora, Edia-
ne Nunes de Araújo, Matrícula n° 57196162/1, cargo Nutricionista, lotada
na Gerência de Hotelaria,  no período de 01.08.2022 a 30.04.2024, em
sistema de Módulos.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, retroagindo
seus efeitos a partir de 1º de Agosto de 2022.
Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
Belém – PA, 21 de Outubro de 2022.
BRUNO MENDES CARMONA
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868159

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 3
Contrato: 222/2021/FSCMP

CONCORRÊNCIA Nº 002/2020/FSCMP - PAE Nº 2020/708476
Objeto: Presente Termo Aditivo tem por finalidade o acréscimo de quanti-
dade 24,22% (vinte e quatro inteiros e vinte e dois centésimos por cento)
sobre o valor atual do Contrato supramencionado, consoante dispõe o arti-
go 65, inciso I, alínea “b”, e § 1º, ambos da Lei Federal n.º 8.666/93, cujo
objeto é a contratação de empresa especializada em manutenção predial
preventiva, preditiva e corretiva dos blocos do Complexo Centenário, dos
blocos 43 (unidade Almir Gabriel), 44 (apoio técnico logístico), e da subes-
tação de energia, usina de geração e cabine de medição
Data da assinatura: 25/10/2022
Orçamento: Funcional Programática: 10.302.1507.8288 e
10.122.1297.8338; Fontes: 0101, 0103, 0261, 0269 e seus respectivos
superavits; Elemento de Despesa: 339037.
Contratada: PROMAC PROJETOS E CONSTRUÇÕES LTDA
CNPJ/MF sob o n.º 13.418.982/0001-88
Endereço: Av. Almirante Barroso, 2010, Sala 12, Bairro do Marco, Belém/
PA, CEP 66.093-020, Telefone: (91) 98128-6345 / 99116-1414 / 3237-1721
Ordenador: Bruno Mendes Carmona
Presidente da FSCMP

Protocolo: 868326

.

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N° 073/2022-CPL/FSCMP

A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
da Pregoeira designada pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna
público  data da licitação  em referência, no dia  09/11/2022 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada na prestação de serviço médico radiologista intervencionista
para exames de ultrassonografia com doppler e execução de procedimen-
tos de punções e biópsias guiadas por ultrassonografia, para atender os
pacientes internados e ambulatoriais, contemplando todas as faixas etárias
e perfis, usuários do Sistema Único de Saúde (SUS), conforme as especifi-
cações contidas no Anexo I, Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido nos sites: www.compras.gov.br ou pelo Portal
de Compras: Compras Pará: www.compraspara.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de outubro de 2022.
Claudine Sarmanho Ferreira
Pregoeira/NPEL/FSCMP

Protocolo: 868208
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 072/2022-CPL/FSCMP
A Fundação Santa Casa de Misericórdia do Estado do Pará, por intermédio
do Pregoeiro designado pela PORTARIA Nº 770/2022-GP/FSCMP, torna
público  data da licitação  em referência, no dia  10/11/2022 às 09:30
(Horário Brasília/DF) - Tipo Menor Preço Global.
OBJETO: A presente licitação tem como objeto a Contratação de empresa
especializada para execução de serviço de Manutenção Preventiva e Corre-
tiva da Frota da FSCM/PA, conforme as especificações contidas no Anexo I,
Termo de Referência do presente Edital.
LOCAL DA REALIZAÇÃO DO CERTAME: A abertura do certame será efetua-
da no site: www.compras.gov.br.
O Edital poderá ser adquirido a partir do dia 26/10/2022 nos sites: www.
compras.gov.br ou pelo Portal de Compras: Compras Pará: www.compras-
para.pa.gov.br
Belém/PA, 25 de outubro de 2022.
Rodrigo Fernando Rodrigues Wanzeller
Pregoeiro/NPEL/FSCMP

Protocolo: 868185

APOSTILAMENTO
.

APOSTILAMENTO
Número: 2
Data de Assinatura: 25/10/2022
OBJETO: O presente Instrumento de Apostilamento tem como objetivo a
RETIFICAÇÃO UNILATERAL DO CNPJ informado nos 1º, 2º, 3º, 4º e 5º
TERMOS ADITIVOS ao CONTRATO Nº 334/2017/FSCMP, por parte desta
Administração, devendo ser considerado o CNPJ Nº 91.879.544/0001-20